
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 21 del 20/02/2019    

Repertorio Generale n. 257  del 25/02/2019 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA EREBBIAN S.P.A RELATIVA ALL' 
ACQUISTO DI MATERIALE PER UFFICIO ECONOMATO PER ATTIVITÀ 
AMMINISTRATIVI DEGLI UFFICI. IMPEGNI VARI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 21 del 20/02/2019   

 

Oggetto:    LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA EREBBIAN S.P.A RELATIVA AL
L'ACQUISTO  DI  MATERIALE  PER  UFFICIO  ECONOMATO  PER  ATTIVITÀ 
AMMINISTRATIVI DEGLI UFFICI. IMPEGNI VARI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la  Deliberazione  di  Giunta  n.  93  del  30.12.2016,  con  la  quale  l’economo,  per  poter 
provvedere alle spese d’ufficio, necessarie allo svolgimento dei compiti d’istituto, previsti dal 
vigente regolamento di economato, 01.05.2017 al 30.11.2017, ha effettuato forniture di beni e 
servizi , per le quali occorre, impegnare la relativa spesa nei vari codici di bilancio;

Dato atto che, l’economo ha proceduto autonomamente all’acquisto di beni, e servizi di importi 
di piccola entità per evitare l’interruzione dei servizi, in occasione del G7 sessione maggio e 
novembre 2017;

Tenuto conto che gli acquisti di materiale di cancelleria, accessori per l’informatica, elettronica 
materiale igenico e consumabili, sono regolarmente avvenute per qualità, quantità e prezzo per 
come ordinato da questo Ufficio Economato, che ne attesta la regolare fornitura, e verifica la 
congruità dei prezzi, pertanto occorre provvedere alla liquidazione e pagamento delle fatture a 
favore della ditta Errebian S.p.A., con sede in Pomezia (RM) via dell’Informatica n. 8 — Loc. 
Santa Palomba C.F. 08397890586 P.IVA: 02044501001, come risulta da prospetto allegato;

Visti:
• l’elenco delle fatture, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 

per l’importo complessivo di €. 25.967,04 iva compressa;

• la regolarità della fornitura;

• la regolarità delle suddette fatture;

• il GIG: ZDD2343C60;

copia informatica per consultazione



• il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

Visti, inoltre:
• il Regolamento comunale di contabilità;
• il Regolamento del Servizio economato;
• il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali (TUEL); 
• il D.Lgs. 118/2011.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di  liquidare  e  pagare  la  spesa  complessiva  di  €.  21.284,46; a  favore  della  ditta 
Errebian S.p.A.  con sede in Pomezia (RM) via dell’Informatica n. 8 — Loc. Santa 
Palomba  C.F.  08397890586  P.IVA:  02044501001,  come  risulta  dal  prospetto 
allegato al presente provvedimento le cui imputazioni sono quelle segnate a fianco di 
ciascuna fattura;

2. di emettere il mandato di pagamento di €  €. 21.284,46 alla ditta Errebian S.p.A. con 
sede  in  Pomezia  (RM)  via  dell’Informatica  n.  8  —  Loc.  Santa  Palomba  C.F. 
08397890586 P.IVA: 02044501001  ed accreditare  presso la  Banca  Popolare del 
Lazio – enti pubblici – IBAN:  IT29B0510438990CC0110523402 previa esecuzione 
dei  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  di  cui 
all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

3. di  emettere  contestualmente  reversale  di  incasso  di  euro   €.  4.682,58 al  titolo  9 
“Ritenute  per  scissione  contabile  IVA  (Split  Payment)”  Cod.  Classificazione 
9.01.01.02.001; 

4. di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad € 4.682,58 all’erario entro il 
giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le disposizioni 
stabilite dal Ministero dell’Economia,  dando atto che trattasi  di acquisti relativi  a 
Servizi Istituzionali.

5. di  nominare  responsabile  del  procedimento  per  l’esecuzione  del  presente 
provvedimento il Sig. Vincenzo Gullo (Economo);

6. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito  istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 21 del 20/02/2019

III SERVIZIO ACQUEDOTTO 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA EREBBIAN S.P.A RELATIVA ALL' 
ACQUISTO DI MATERIALE PER UFFICIO ECONOMATO PER ATTIVITÀ 
AMMINISTRATIVI DEGLI UFFICI. IMPEGNI VARI 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 25/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO ACQUEDOTTO

Determina N. 21 del 20/02/2019

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA EREBBIAN S.P.A RELATIVA ALL' ACQUISTO DI 
MATERIALE PER UFFICIO ECONOMATO PER ATTIVITÀ AMMINISTRATIVI DEGLI UFFICI. IMPEGNI VARI. 

Registrazione Albo on-line n. 372/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 25/02/2019 al 12/03/2019

Taormina li, 13/03/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


